



STAROSTA KŁOBUCKI

42-100 Kłobuck, Rynek im. Jana Pawła II 13
tel. +48 34 310 95 00, fax +48 34 310 95 07
www.powiatklobucki.pl, e-mail: starostwo@klobuck.pl

Kłobuck, dnia 27 grudnia 2023 roku

Or.0003.1.2023.VI

**Radna
Rady Powiatu Kłobuckiego
Teresa Żurawska**

W odpowiedzi na Pani interpelację dotyczącą zmiany lokalizacji przystanku komunikacji publicznej w m. Płaczki uprzejmie informuję, iż po podjęciu uchwały w przedmiotowej sprawie przez Radę Powiatu Kłobuckiego, Powiatowy Zarząd Dróg w Kłobucku zleca wykonanie projektu stałej organizacji ruchu dla nowej lokalizacji przystanku. Po zaopiniowaniu projektu przez Komendę Powiatową Policji w Kłobucku i zatwierdzeniu przez Wydział Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Kłobucku służby liniowe PZD Kłobuck mogą przystąpić do wykonania oznakowania: poziomego (znak P-17 linia przystankowa) i pionowego (znak D-15 przystanek autobusowy). Ponadto zarządca drogi jest zobligowany do wykonania oznakowania znakami D-15 i P-17 drugiej strony pasa drogowego (przystanek obustronny) - zgodnie z § 7 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 roku w sprawie przepisów techniczno – budowlanych dotyczących dróg publicznych, droga powinna zapewnić odpowiednie poziomy bezpieczeństwa i sprawności ruchu użytkowników, dla których jest przeznaczona.

Proponowana przez Panią Radną nowa lokalizacja przystanku na działce nr 64/1, obręb Płaczki na obecną chwilę nie posiada uregulowanego stanu prawnego. Nieruchomość jest własnością Skarbu Państwa we władaniu Państwowego Funduszu Ziemi, który istniał przy Powiatowych Radach Narodowych do początku lat siedemdziesiątych XX wieku. Szerokość pobocza pasa drogowego drogi powiatowej 2030 S na wysokości działki 64/1 wynosi około 0,6 m, co nie pozwoli na ewentualne ustawienie wiaty przystankowej, chroniącej pasażerów zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym. Niemożliwe jest także wykonanie peronu, czy zatoki autobusowej.

W związku z powyższym Powiatowy Zarząd Dróg w Kłobucku zwrócił się do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami tuż. Starostwa Powiatowego o analizę możliwości zagospodarowania części nieruchomości oznaczonej jako działka nr 64/1 obręb Płaczki w celu lokalizacji przystanku autobusowego Wydział Gospodarki Nieruchomościami podjął czynności mające na celu zgromadzenie dokumentacji pozwalającej na pełną analizę stanu prawnego. W pierwszej kolejności odszukano dokumentację dotyczącą sprawy znajdującej się w składnicy akt Starostwa Powiatowego. Wystąpiono również do gminy Popów o odpisy aktów zgonu byłych właścicieli w celu ustalenia kręgu spadkobierców. Na obecnym etapie

trudno ocenić możliwość uzyskania tytułu prawnego do całej nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa. Jeżeli okaże się to możliwe, to po urządzeniu księgi wieczystej powstanie możliwość ubiegania się o nabycie nieruchomości w całości lub części. Czas potrzebny do ewentualnego uzyskania tytułu własności jest niemożliwy do precyzyjnego określenia. Biorąc pod uwagę obecną wiedzę o stanie nieruchomości należy przyjąć okres około 1 roku. Powiatowy Zarząd Dróg w Kłobucku deklaruje, że po uregulowaniu stanu prawnego niniejszej nieruchomości przystąpi do realizacji wnioskowanej interpelacji.

Otrzymują:

1. Radna Teresa Żurawska
2. a/a

Do wiadomości:

1. Pan Zbigniew Piłśniak – Przewodniczący Rady Powiatu